[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  СОВЕТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                                                      Неклиновский район Ростовская область
                                                    ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                                           сл.Советка
“27”октября 2016 г.

                                                            №  7
	О   внесении изменений в Правила   землепользования и застройки Советинского сельского поселения

В соответствии с предписанием о принятии исчерпывающих мер по исполнению поручения Правительства Российской Федерации от 03.04.2015 года №ДК-П9-2270, во исполнение Предписания Министерства строительства, архитектуры и территориального развития Ростовской области № 26/3884 от 19.10.2016г., о приведении правил землепользования и застройки (ПЗЗ) в соответствие с требованиями градостроительного законодательства, Администрация Советинского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Правила землепользования и застройки(ПЗЗ) Советинского  сельского поселения.

2. Разработать дорожную карту приведения правил землепользования и застройки (ПЗЗ) муниципального образования «Советинское сельское поселение» в соответствие с требованиями градостроительного законодательства путем устранения нарушений, указанных в предписании министерства строительства Ростовской области от 19.10.2016 № 26/3884 (приложение № 1).

3. Ответственным за осуществление мероприятий по  внесению изменений в Правила землепользования и застройки Советинского сельского поселения назначить специалиста  по земельным и имущественным отношениям Администрации Советинского сельского поселения.

4.Опубликовать настоящее  постановление в информационном бюллетене  Советинского  сельского поселения  и обеспечить размещение на официальном  сайте Советинского сельского поселения в сети Интернет.

5.  Контроль за исполнением настоящего  постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

  Советинского

сельского поселения

                            З.Д.Даливалов

                                                                                                  Приложение 1

 к постановлению Администрации

Советинского  сельского поселения

от  27.10.2016  г.  № 7

	№

п/п
	Мероприятие
	Срок исполнения

	Ответственный

	1.
	Принятие решения о подготовке проекта внесения изменений в ПЗЗ главой местной администрации.

	27.10.2016г.
	Специалист по земельным и имущественным отношениям

Администрации Советинского сельского поселения

	2.
	Подготовка проекта внесений изменений в ПЗЗ, обеспечивающих в полной мере устранение нарушений, указанных в предписании министерства строительства области от 19.10.2016

№ 26/3884, и приведение ПЗЗ в соответствие с требованиями градостроительного законодательства.

	10.11.2016г.
	Специалист по земельным и имущественным отношениям

Администрации Советинского сельского поселения

	3.
	Принятие главой местной администрации решения о направлении проекта внесений изменений в ПЗЗ в представительный орган местного самоуправления.

	10.11.2016г.
	Специалист по земельным и имущественным отношениям

Администрации Советинского сельского поселения

	4.
	Утверждение новой редакции ПЗЗ представительным органом местного самоуправления

	21.11.2016г.
	Специалист по земельным и имущественным отношениям

Администрации Советинского сельского поселения

	5.
	Опубликование утвержденной редакции ПЗЗ в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, иной официальной информации, и размещение утвержденной редакции ПЗЗ (текстовой и графической части) на официальном сайте поселения,

городского округа в сети «Интернет».

	21.11.16г.
	Специалист по земельным и имущественным отношениям

Администрации Советинского сельского поселения

	6.
	Направление Докладов об устранении нарушений, копий новой редакции ПЗЗ (текстовой и графической части) в электронном виде в орган, осуществляющий контроль за соблюдением органами местного самоуправления законодательства о градостроительной деятельности

	24.11.16г.
	Специалист по земельным и имущественным отношениям

Администрации Советинского сельского поселения